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Granskning av vårdplatsutnyttjande
 

Landstingets revisorer har genomfört en gransk-
ning av vårdplatsutnyttjande inom specialistsjuk-
vården. Granskningen är dels en uppföljning av 
granskningen ”Vårdplatser inom Östersunds 
sjukhus” från 2008 och dels en granskning av 
landstingsstyrelsen styrning och kontroll för att 
säkerställa en ändamålsenlig vårdplatsdimensio-
nering. Granskningen har avgränsats till verk-
samhetsområdena Kirurgi, Medicin samt Orto-
pedi. 

 

Vårdplatstillgången inom Ortopedi… 

…. är inte längre ett hinder för att klara vårdga-
rantin i egen regi, vilket det var 2008.  Åtgärder 
för att förbättra vårdplatssituationen har genom-
förts, inom de granskade områdena, bl.a. har 
vårdplaneringen för utskrivningsklara patienter 
förbättrats. Områdena arbetar också för att för-
korta vårdtiderna.    

 

Ytterligare  åtgärder behövs… 

….för att komma tillrätta med de negativa effek-
ter som överbeläggning, brist på enkelrum och 
förekomsten av satellitpatienter medför. De nega-
tiva effekter som det handlar om är brister i pati-
entens integritet, att sekretessen för patienten inte 
kan säkerställas samt en ökad risk för vårdskador.  
Det finns också en risk för ökad stress hos vård-
personalen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            

 

 

Det finns brister i underlaget för vård-
platsdimensionering. 

Vi rekommenderar landstingsstyrelsen att kvali-
tetssäkra beläggningsstatistiken. Granskningen 
visar att det kan finnas brister i rutinerna och 
otydligheter i nyckelbegrepp för nämnda statistik. 
Vi anser att landstingets avvikelserapporteringssy-
stem i högre grad bör kunna nyttjas och därmed 
ge underlag för riskanalyser kopplade till vård-
platsdimensionering. Detta förutsätter dock att 
rapporteringen förbättras. 

 

Landstingsstyrelsen har det övergripande 
ansvaret ….. 

…för att det finns tillräckligt med vårdplatser på 
sjukhuset. Vi anser dock att detta ansvar inte är 
tillräckligt tydliggjort då det saknas fastställda 
mål och eller riktlinjer för vårdplatsdimensione-
ringen samt kontrollrutiner. Vi  förslår därför 
landstingsstyrelsen  att tydliggöra sitt ansvarsta-
gande i ovan nämnda fråga.  
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För mer information, se vår hemsida (länk nedan) 
www.jll.se/politikochbeslut/revision/revisionsrapporter 
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